
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----  

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 

Ταχ. Δ/νση : Κερασούντος 2  

Τ.Κ. - Πόλη : 621 10 Σέρρες 

Πληροφορίες : Σ. Δαλκίδου, Μ. Πετρά 

Τηλέφωνο : 23210 47519 

FAX : 2321047504 

Ηλ/νική Δ/νση : http://dipeserron.gr 

e-mail : mail@dipe.ser.sch.gr 
 

 

 

Σέρρες,  19  Απριλίου 2018 

Αριθμ. Πρωτ.  Φ.11.2/3604 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ:  

Εκπαιδευτικούς της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Σερρών  

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτιμήσεων για μεταθέσεις ή οριστική  τοποθέτηση σε σχολεία της 

ίδιας περιοχής» 

Ο Διευθυντής Πρωτ/θμιαςΕκπ/σης Σερρών έχοντας υπόψη :   

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, ενότητα Β’, του Ν.1566/1985 ( ΦΕΚ 167/85 Τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες  διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 33, περ.β, του Ν.4547/2018 ( ΦΕΚ 102/2018 τ. Α΄) «Αναδιοργάνωση των 

δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  

3. Το  Π.Δ. 1/2003 που καθορίζει τις αρμοδιότητες των Π.Υ.Σ.Π.Ε. 

4. Το Π.Δ 50/1996 (ΦΕΚ 45/1996 τ.Α’) όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997  

5. Την αριθ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπουργική απόφαση(ΦΕΚ 1340/16-10-02 τ.Β’) που 

καθορίζει τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες των Περ/κών Δ/ντών και Δ/ντων Εκπ/σης 

6. Την αριθμ.66594/Δ4/03-07-2006(ΦΕΚ 964/20-07-06 τ.Β’)  Απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κατάργηση, υποβιβασμός και 

συγχώνευση Δημοτικών Σχολείων» 

7. Την αριθμ.353.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

1. Την αριθμ.πρωτ.Φ.361.22/27/108543/Ε3/29-06-2018(ΑΔΑ:6ΤΛΟ4653ΠΣ-ΒΤΝ) Υ.Α με θέμα «Παράταση 

θητείας στελεχών εκπαίδευσης». 

2. Την αριθμ. Φ.11.1/Δ/1857/6-3-2018(Ω3344653ΠΣ-ΨΚΔ)Απόφαση του Δ/ντή ΠΕ Σερρών με θέμα 

«Ορισμός Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Σερρών» 

8. Τη με Αρ. Πρωτ. 49230/Ε2/29-3-2019(ΑΔΑ:Ψ6Η64653ΠΣ-Θ69) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε), σε Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) και 

ΕΕΕΕΚ 2018-2019» 

9. Τη με Αρ. Πρωτ. 49232/Ε2/29-3-2019(ΑΔΑ: 7Μ554653ΠΣ-ΓΡΖ) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Μεταθέσεις εκπαιδευτικών λειτουργών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης 2018-

2019» 

10. Την 35
η
/ 12-12-2018 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών-Θέμα 6

Ο
 «Πίνακες μοριοδότησης εκπαιδευτικών της 

Δ. Π. Ε. Σερρών που υπέβαλαν αίτηση μετάθεσης ή οριστικής τοποθέτησης»   

11. Την 36
η
/19-12-2018 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών-Θέμα 3

Ο
 «Επικύρωση πινάκων μοριοδότησης 

εκπαιδευτικών της Δ.Π.Ε. Σερρών που υπέβαλαν αίτηση μετάθεσης/βελτίωσης ή οριστικής 

τοποθέτησης μετά το πέρας της προθεσμίας για υποβολή αναφορών για τυχόν παραλείψεις ή λάθη»  

12. Το γεγονός ότι στην 9
η
/10-4-2019 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών δε διαπιστώθηκε υπεραριθμία σε 

σχολικές μονάδες κατά τη σύνταξη των πινάκων κενών οργανικών θέσεων 
 

  



Κ α λ ε ί 
 

Τους  εκπαιδευτικούς των κλάδων ΠΕ70/Δασκάλων, ΠΕ70/Δασκάλων με εξειδίκευση στην ΕΑΕ,  

ΠΕ60/Νηπιαγωγών, ΠΕ06/Αγγλικής Γλώσσας, ΠΕ11/ Φυσικής Αγωγής και ΠΕ79.01/Μουσικής που 

υπέβαλαν αίτηση για βελτίωση θέσης ή οριστική τοποθέτηση σε σχολικές μονάδες αρμοδιότητας του Π.Υ.Σ.Π.Ε 

Σερρών, καθώς και τους εκπαιδευτικούς που μετατέθηκαν από άλλες περιοχές ή από σχολικές μονάδες Γενικής 

Παιδείας σε ΣΜΕΑΕ, να δηλώσουν κατά σειρά προτίμησης μέχρι και είκοσι (20) σχολικές μονάδες στις οποίες 

επιθυμούν να μετατεθούν ή να τοποθετηθούν οριστικά. Στις προτιμήσεις μπορούν να συμπεριληφθούν και 

σχολικές μονάδες στις οποίες δεν αναφέρονται οργανικά κενά. 
 

 

 

Οι δηλώσεις θα υποβληθούν ηλεκτρονικά μέσω του Online Συστήματος Διαχείρισης Μητρώου 

Εκπαιδευτικών και Υποβολής Αιτήσεων Μεταθέσεων (https://teachers.minedu.gov.gr), με τον τρόπο που 

ορίζεται στο επισυναπτόμενο έγγραφο «ΟΔΗΓΙΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΕΩΝ» 

από Παρασκευή 19 Απριλίου 2019 μέχρι και Κυριακή 12 Μαΐου 2019. 
 

Επισημάνσεις: 

1. Οι εκπαιδευτικοί που κρίθηκαν και χαρακτηρίστηκαν οργανικά υπεράριθμοι σε παρελθόντα έτη 

μπορούν, εφόσον το επιθυμούν, να μετατεθούν κατά προτεραιότητα στο σχολείο όπου κρίθηκαν 

οργανικά υπεράριθμοι αν σε αυτό δημιουργηθούν κενές θέσεις(άρθρο 14,παρ. 5 του Π.Δ.50/1996).  
 

 

 

2. Οι θέσεις των Δασκάλων και των Νηπιαγωγών στα Ενιαίου Τύπου Ολοήμερα Δημοτικά Σχολεία και 

Νηπιαγωγεία είναι ενιαίες και χωρίς διάκριση (πρωινό ή ολοήμερο πρόγραμμα). 
 

 

 

3. Δήλωση  προτιμήσεων  δικαιούνται να υποβάλουν όσοι εκπαιδευτικοί είχαν υποβάλει αίτηση για 

βελτίωση θέσης ή οριστική τοποθέτηση κατά τη διάρκεια υποβολής αιτήσεων μετάθεσης 2018-19 

καθώς και οι εκπαιδευτικοί που μετατέθηκαν με τις αριθμ. 49230/Ε2/29-3-2019 (ΑΔΑ:Ψ6Η64653ΠΣ-

Θ69)  και 49232/Ε2/29-3-2019(ΑΔΑ: 7Μ554653ΠΣ-ΓΡΖ) Υπουργικές Αποφάσεις. 
 

 

 

4. Οι αιτήσεις για αμοιβαία μετάθεση από σχολείο σε σχολείο της Διεύθυνσης Π.Ε. Σερρών (εντός 

ΠΥΣΠΕ) σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 10 του Π.Δ. 50/96, θα υποβληθούν εντός δεκαπέντε (15) 

ημερών από την οριστική ανακοίνωση των μεταθέσεων/οριστικών τοποθετήσεων. 
 

 

 

5. Οι εκπαιδευτικοί θα πρέπει να έχουν υπόψη τους τα ισχύοντα στην εγκύκλιο μεταθέσεων σχολικού 

έτους 2018-19 (186387/Ε2/02-11-2018) 

 

Παρακαλούμε οι Διευθυντές/ντριες και οι Προϊστάμενοι/ες  των σχολικών μονάδων της Δ/νσης ΠΕ Σερρών  να 

ενημερώσουν ενυπόγραφα για την παρούσα πρόσκληση  όλους τους εκπαιδευτικούς που είτε ανήκουν οργανικά 

στο σχολείο αρμοδιότητάς τους είτε υπηρετούν με απόσπαση/διάθεση  σε αυτό.  

Για πληροφορίες σχετικά με τη διαδικασία των δηλώσεων προτίμησης οι εκπαιδευτικοί μπορούν να 

απευθύνονται: 

• Στο Γραφείο 3 -Γραμματεία Π.Υ.Σ.Π.Ε.       Τηλ. 23210 47519 

• Στο Γραφείο 10 -Τμήμα Πληροφορικής     Τηλ. 23210 47513 

• Στο Γραφείο 8 -Γραφείο Υπ. Μεταβολών   Τηλ. 23210 47514/511 

Ο Δ/ντης 

                                                                                                                     Α/θμιας Εκπ/σης Σερρών 

                                                                                                                                        κ.α.α 

                                                                                                     Ο Προϊστάμενος Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                         

1. Σχολικές μονάδες αρμοδιότητας  Π.Ε. Σερρών  

2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

3. Φορείς και υπηρεσίες όπου υπηρετούν 

 με απόσπαση εκπαιδευτικοί της Δ.Π.Ε. Σερρών                                          Γεώργιος Κοντόπουλος 
  


		2019-04-19T11:18:54+0300
	GEORGIOS KONTOPOULOS




